
cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8966

V. Anuncios

a) Contratación de las Administraciones Públicas

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 1 de marzo de 2023, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Am-
biente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, 
Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2023.

El Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, que modifica 
la organización de la Administración Comunidad Autónoma de Aragón y asigna las competen-
cias a los Departamentos, establece que el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente asume todas las competencias del anterior Departamento de Desarrollo Rural y 
Sostenibilidad, y se estructura de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 93/2019, de 8 de 
agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la 
Administración de la Comunidad Autónoma, en los siguientes órganos: Secretaría General 
Técnica, Dirección General de Desarrollo Rural, Dirección General de Calidad y Seguridad 
Alimentaria, Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, Dirección Ge-
neral de Medio Natural y Gestión Forestal y Dirección General de Cambio Climático y Educa-
ción Ambiental.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece en su ar-
tículo 28.4 que “las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 
pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 
conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 
artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a regulación armo-
nizada”.

Por su parte, al artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso 
a la información pública y buen gobierno, establece que “Las Administraciones Públicas publi-
carán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, 
así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución”. En el mismo sentido 
se pronuncia el artículo 14.1 de la Ley 8/2015, de 25 de mayo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Con el fin de fomentar la transparencia en la publicidad de los procedimientos, así como la 
competencia y eficacia de la contratación administrativa, el plan de contratación del Departa-
mento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente recoge las propuestas de contratación 
que los centros gestores del departamento han previsto licitar en el ejercicio 2023, con una 
duración anual o plurianual.

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley de Contratos el 
Sector Público, el presente plan de contratación no tiene carácter vinculante, sino orientador 
de la actividad contractual del Departamento. Este plan no es un instrumento cerrado, sino 
una previsión que puede estar sujeta a cambios y modificaciones en función de las necesi-
dades que puedan surgir a lo largo del año, a la disponibilidad presupuestaria del Departa-
mento y, especialmente, a la asignación de fondos europeos correspondientes al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El plan de contratación del Departamento para el año 2023 se ha desagregado en dos, un 
primer grupo de contratos con financiación incluida en Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia y un segundo grupo de contratos no incluidos en esa financiación.

En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación, de 
acuerdo con la disposición adicional segunda de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas 
en materia de Contratos del Sector Público de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y 
Medio Ambiente para el año 2023, que se incorpora como anexos I y II a esta Orden.

Segundo.— Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” y en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 1 de marzo de 2023. El Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, 
Joaquín Olona Blasco.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8967

AN
EX

O
 I 

 

   

DE
N

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

AT
O

 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

BA
SE

 D
E 

LI
CI

TA
CI

Ó
N

 

AN
U

AL
ID

AD
ES

 
(E

JE
RC

IC
O

S 
EC

O
N

Ó
M

IC
O

S 
Q

U
E 

AB
AR

CA
) 

IM
PO

RT
E 

AN
U

AL
ID

AD
 

20
23

 

LO
TE

S 
(S

Í/
N

O
) 

 R
ES

ER
VA

 
SO

CI
AL

 D
E 

CO
N

TR
AT

O
S 

(S
Í/

N
O

) 

PL
AZ

O
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 (E

N
 

M
ES

ES
 O

 A
Ñ

O
S)

 

M
ES

ES
 E

N
 L

O
S 

Q
U

E 
DE

BE
 S

ER
 

EJ
EC

U
TA

DO
 

O
BL

IG
AT

O
RI

AM
EN

TE
 (S

I S
E 

DA
 L

A 
CI

RC
U

N
ST

AN
CI

A)
 

DI
RE

CC
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
M

ED
IO

 N
AT

U
RA

L 
Y 

GE
ST

IÓ
N

 F
O

RE
ST

AL
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

ST
RU

CC
IÓ

N
 B

AS
E 

HE
LI

TR
AN

SP
O

RT
AD

A 
CA

LA
M

O
CH

A 
1.

35
4.

66
0,

53
 

€ 
20

22
-2

02
3 

81
2.

79
6,

32
 

€ 
N

O
 

N
O

 
18

 M
ES

ES
 

  

RB
34

00
7 

PL
AN

 E
XT

RA
TE

GI
CO

 D
E 

HU
M

ED
AL

ES
 2

02
3-

 
20

24
 

25
1.

98
2,

50
 €

 
20

23
 y

 2
02

4 
12

5.
38

6,
25

 
€ 

N
O

 
N

O
 

2 
añ

os
 

  

IN
DI

CA
DO

RE
S 

BI
O

DI
VE

RS
ID

AD
 S

EG
U

IM
IE

N
TO

 D
E 

AV
ES

 R
EP

RO
DU

CT
O

RA
 

70
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

, 2
02

4 
y 

20
25

 
23

.3
00

,0
0 

€ 
no

 
N

O
 

3 
añ

os
 

  

HA
CK

IN
G 

DE
 C

ER
N

ÍC
AL

O
 P

RI
M

IL
LA

 E
N

 N
U

EV
AS

 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 
20

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

, 2
02

4,
 2

02
5 

y 
20

26
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

N
O

 
N

O
 

4 
añ

os
 

  

RB
34

02
8 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 B

IE
LS

A 
47

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

 y
 2

02
4 

40
0.

00
0,

00
 

€ 
SI

 
N

O
 

16
 m

es
es

 
  

RB
34

02
9 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 T

EL
LA

-
SI

N
 

41
0.

00
0,

00
 €

 
20

23
 y

 2
02

4 
35

0.
00

0,
00

 
€ 

SI
 

N
O

 
16

 m
es

es
 

  

RB
34

02
7 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 

BE
N

AS
Q

UE
 

49
0.

00
0,

00
 €

 
20

23
 y

 2
02

4 
40

0.
00

0,
00

 
€ 

SI
 

N
O

 
16

 m
es

es
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8968

RB
34

02
5 

DI
RE

CC
IÓ

N
 O

BR
AS

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 

U
RO

GA
LL

O
 B

EN
AS

Q
U

E 
44

.0
00

,0
0 

€ 
20

23
 y

 2
02

4 
35

.0
00

,0
0 

€ 
SI

 
N

O
 

2 
añ

os
 

  

RB
34

02
6 

DI
RE

CC
IÓ

N
 O

BR
AS

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 

U
RO

GA
LL

O
 B

IE
LS

A 
59

.0
00

,0
0 

€ 
20

23
 y

 2
02

4 
45

.0
00

,0
0 

€ 
SI

 
N

O
 

2 
añ

os
 

  

ES
TU

DI
O

 D
E 

LA
 C

AP
AC

ID
AD

 D
E 

CA
RG

A 
DE

 L
O

S 
ES

PA
CI

O
S 

N
AT

U
RA

LE
S 

PR
O

TE
GI

DO
S 

DE
 A

RA
GÓ

N
 

80
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

 y
 2

02
4 

20
.0

00
,0

0 
€ 

SÍ
 

N
O

 
15

 m
es

es
 

  

  AN
EX

O
 II

 

 

  

 

DE
N

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 C
O

N
TR

AT
O

 
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

BA
SE

 D
E 

LI
CI

TA
CI

Ó
N

 

AN
U

AL
ID

AD
ES

 
(E

JE
RC

IC
O

S 
EC

O
N

Ó
M

IC
O

S 
Q

U
E 

AB
AR

CA
) 

IM
PO

RT
E 

AN
U

AL
ID

AD
 

20
23

 

LO
TE

S 
(S

Í/
N

O
) 

 R
ES

ER
VA

 
SO

CI
AL

 D
E 

CO
N

TR
AT

O
S 

(S
Í/

N
O

) 

PL
AZ

O
 D

E 
EJ

EC
U

CI
Ó

N
 (E

N
 

M
ES

ES
 O

 A
Ñ

O
S)

 

M
ES

ES
 E

N
 L

O
S 

Q
U

E 
DE

BE
 S

ER
 

EJ
EC

U
TA

DO
 

O
BL

IG
AT

O
RI

AM
EN

TE
 (S

I S
E 

DA
 L

A 
CI

RC
U

N
ST

AN
CI

A)
 

SE
CR

ET
AR

ÍA
 G

EN
ER

AL
 T

ÉC
N

IC
A 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Su
m

in
ist

ro
 d

e 
26

 v
eh

íc
ul

os
 to

do
te

rr
en

o 
4X

4 
pa

ra
 la

  
re

no
va

ci
ón

 d
e 

la
 fl

ot
a 

de
l D

ep
ar

ta
m

en
to

 
 d

e 
Ag

ric
ul

tu
ra

, G
an

ad
er

ía
 y

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 

1.
13

2.
07

5,
50

 
20

23
 

  
SI

 
N

O
 

10
 M

ES
ES

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8969

D.
 G

. C
AL

ID
AD

 Y
 S

EG
U

RI
D

AD
 A

LI
M

EN
TA

RI
A 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

SA
N

EA
M

IE
N

TO
 V

AC
U

N
O

 2
02

3 
82

.4
00

,0
4 

20
23

 
82

40
0,

04
 

SÍ
 

N
O

 
11

 M
ES

ES
 

  

SA
N

EA
M

IE
N

TO
 V

AC
U

N
O

 2
02

3 
34

3.
21

9,
96

 
20

23
 

34
32

19
,9

6 
SÍ

 
N

O
 

11
 M

ES
ES

 
  

SA
N

EA
M

IE
N

TO
 V

AC
U

N
O

 2
02

3 
89

.3
80

,2
0 

20
23

 
89

38
0,

2 
SÍ

 
N

O
 

11
 M

ES
ES

 
  

SA
N

EA
M

IE
N

TO
 V

AC
U

N
O

 2
02

4 
51

5.
00

0,
00

 
20

24
 

0 
SÍ

 
N

O
 

11
 M

ES
ES

 
  

CO
N

TR
AT

O
 S

U
M

IN
IS

TR
O

 T
U

BO
S 

60
.0

00
,0

0 
20

23
 

60
00

0 
N

O
 

N
O

 
9 

M
ES

ES
 

  

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 D

E 
KI

TS
 D

IA
GN

Ó
ST

IC
O

 E
ET

S 
M

ED
IA

N
TE

 
LA

 T
ÉC

N
IC

A 
EL

IS
A 

ID
EX

X 
42

.3
50

,0
0 

20
23

 
51

24
3,

5 
N

O
 

N
O

 
10

 M
 

  

SE
GU

IM
IE

N
TO

 C
IE

RV
O

, J
AB

AL
Í Y

 E
SP

EC
IE

S 
DE

 C
AZ

A 
 

M
EN

O
R 

40
.0

00
,0

0 
20

23
 

40
.0

00
,0

0 
N

O
 

N
O

 
1 

AÑ
O

 
M

AR
ZO

 A
 D

IC
IE

M
BR

E 

SE
GU

IM
IE

N
TO

 S
AR

RI
O

 Y
 C

AB
RA

 M
O

N
TÉ

S 
45

.0
00

,0
0 

20
23

 
45

.0
00

,0
0 

N
O

 
N

O
 

1 
AÑ

O
 

M
AR

ZO
 A

 D
IC

IE
M

BR
E 

PR
O

GR
AM

A 
DE

 P
RO

TE
CC

IO
N

 D
E 

LA
 T

RU
CH

A 
CO

M
U

N
 

 A
U

TO
CT

O
N

A 
18

.0
00

,0
0 

20
23

 
18

.0
00

,0
0 

N
O

 
N

O
 

1 
AÑ

O
 

M
AR

ZO
 A

 D
IC

IE
M

BR
E 

CO
N

TR
AT

O
 L

IC
IT

AC
IÓ

N
 C

O
SE

CH
AS

 S
EM

IL
LA

S 
M

AI
Z 

 
20

23
-2

4 
 

84
.3

90
,5

4 
€ 

20
23

-2
02

4 
   

   
   

   
  

42
.1

95
,2

7 
   

N
O

 
N

O
 

2 
M

ar
zo

-N
ov

ie
m

br
e 

CO
N

TR
AT

O
 P

O
ST

CO
N

TR
O

LE
S 

ZU
ER

A 
 

36
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

 
18

.0
00

,0
0 

N
O

 
N

O
 

2+
2 

  

SU
M

IN
IS

TR
O

 T
RA

CT
O

R 
TI

PO
 C

O
M

PA
CT

O
  

54
.5

58
,5

6 
€ 

20
23

 
54

.5
58

,5
6 

N
O

 
N

O
 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

LA
BO

RA
TO

RI
O

 A
GR

O
AM

BI
EN

TA
L 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

M
ez

cl
as

 y
 p

at
ro

ne
s d

e 
pe

st
ic

id
as

 p
ar

a 
el

 a
ná

lis
is 

de
 

m
ul

tir
re

sid
uo

s f
ito

sa
ni

ta
rio

s p
or

 C
ro

m
at

og
ra

fía
 d

e 
Ga

se
s y

 d
e 

Lí
qu

id
os

 p
ar

a 
la

 U
ni

da
d 

de
 R

es
id

uo
s 

Fi
to

sa
ni

ta
rio

s d
el

 L
ab

or
at

or
io

 A
gr

oa
m

bi
en

ta
l 

   
   

   
   

   
   

   
19

.2
99

,0
0 

€ 
 

20
23

 
   

   
   

   
23

.3
51

,7
9 

€ 
 

N
O

 
N

O
 

 1
 M

ES
  

AB
RI

L 

SU
M

IN
IS

TR
O

, I
N

ST
AL

AC
IÓ

N
 Y

 P
U

ES
TA

 E
N

 
FU

N
CI

O
N

AM
IE

N
TO

 D
E 

U
N

 E
Q

U
IP

O
 D

E 
CR

O
M

AT
O

GR
AF

ÍA
 D

E 
LÍ

Q
U

ID
O

S 
CO

N
 D

ET
EC

TO
R 

DE
 

ES
PE

CT
RO

M
ET

RÍ
A 

DE
 M

AS
AS

 

   
   

   
   

   
   

 
25

1.
74

9,
60

 €
  

20
23

 
   

   
   

 3
04

.6
17

,0
2 

€ 
 

N
O

 
N

O
 

 1
 M

ES
  

JU
N

IO
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8970

TR
AN

SP
O

RT
E 

DE
L 

PE
RS

O
N

AL
 D

EL
 L

AB
O

RA
TO

RI
O

 
 A

GR
O

AM
BI

EN
TA

L 
20

24
 

   
   

   
   

   
   

   
28

.9
78

,5
5 

€ 
 

20
24

 
   

   
   

   
31

.8
76

,4
1 

€ 
 

N
O

 
N

O
 

 1
2 

M
ES

ES
  

EN
ER

O
-D

IC
IE

M
BR

E 

M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

U
N

 S
IS

TE
M

A 
DE

 
CR

O
M

AT
O

GR
AF

ÍA
 D

E 
LÍ

Q
U

ID
O

S 
CO

N
 D

ET
EC

TO
R 

DE
 

M
AS

AS
 D

E 
TR

IP
LE

 C
U

AD
RU

PO
LO

 D
E 

LA
 U

N
ID

AD
 D

E 
RE

SI
DU

O
S 

ZO
O

SA
N

IT
AR

IO
S 

DE
L 

LA
BO

RA
TO

RI
O

 
AG

RO
AM

BI
EN

TA
L 

DU
RA

N
TE

 E
L 

AÑ
O

 2
02

4 

   
   

   
   

   
   

   
20

.2
40

,0
0 

€ 
 

20
24

 

   
   

   
   

24
.4

90
,4

0 
€ 

 
N

O
 

N
O

 
 1

2 
M

ES
ES

  

EN
ER

O
-D

IC
IE

M
BR

E 

  
  

  
  

  
  

  
  

DI
RE

CC
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
DE

SA
RR

O
LL

O
 R

U
RA

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ca
m

in
os

 d
e 

M
ia

no
s 

   
   

   
   

   
   

   
 

34
8.

34
7,

11
  

20
23

, 2
02

4 
   

   
   

   
   

 
50

.0
00

,0
0 

 
N

O
 

N
O

 
14

 m
es

es
 

  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ca
m

in
os

 d
e 

Al
m

oc
hu

el
 

   
   

   
   

   
   

 
1.

18
8.

42
9,

75
  

20
23

, 2
02

4,
 2

02
5 

   
   

   
   

   
 

50
.0

00
,0

0 
 

N
O

 
N

O
 

25
 m

es
es

 
  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ca
m

in
os

 d
e 

Ga
llo

ca
nt

a 
   

   
   

   
   

   
   

 
35

3.
71

9,
17

  
20

23
, 2

02
4 

   
   

   
   

   
 

50
.0

00
,0

0 
 

N
O

 
N

O
 

14
 m

es
es

 
  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ob
ra

s d
e 

la
 c

on
ce

nt
ra

ci
ón

 p
ar

ce
la

ria
 d

e 
Ca

lc
ón

 
   

   
   

   
   

   
 

1.
59

1.
44

8,
73

  
20

23
, 2

02
4,

 2
02

5 
   

   
   

   
   

 
60

.0
00

,0
0 

 
N

O
 

N
O

 
28

 m
es

es
 

  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ob
ra

s d
e 

la
 c

on
ce

nt
ra

ci
ón

 p
ar

ce
la

ria
 d

e 
la

 
zo

na
 d

e 
Al

be
ro

 B
aj

o-
Hu

er
ta

 V
ie

ja
 (H

ue
sc

a)
 

   
   

   
   

   
   

   
 

15
9.

98
9,

70
  

20
23

, 2
02

4 
   

   
   

   
   

 
50

.0
00

,0
0 

 
N

O
 

N
O

 
6 

m
es

es
 

  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ob
ra

s d
e 

Ig
rie

s 
   

   
   

   
   

   
   

 
50

9.
00

6,
61

  
20

24
, 2

02
5 

0,
00

  
N

O
 

N
O

 
14

 m
es

es
 

  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ob
ra

s y
 m

ej
or

as
 te

rr
ito

ria
le

s d
e 

la
 

co
nc

en
tr

ac
ió

n 
pa

rc
el

ar
a 

de
 la

 zo
na

 d
e 

G
ur

re
a 

de
 

Gá
lle

go
 

   
   

   
   

   
   

 
3.

32
3.

74
9,

25
  

20
23

, 2
02

4,
 2

02
5,

 
20

26
 

   
   

   
   

   
 

60
.0

00
,0

0 
 

N
O

 
N

O
 

28
 m

es
es

 
  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8971

Pr
oy

ec
to

 d
e 

m
ej

or
a 

de
l c

am
in

o 
Ra

ñí
n-

N
av

ar
ri 

(H
ue

sc
a)

. T
ra

m
o 

Ra
ñí

n-
M

U
P 

H0
09

0 
   

   
   

   
   

   
   

 
11

3.
26

1,
65

  
20

23
 

   
   

   
   

 
13

7.
04

6,
60

  
N

O
 

N
O

 
3 

m
es

es
 

  

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ob
ra

s d
e 

Ro
de

na
s 

   
   

   
   

   
   

   
 

62
9.

46
0,

33
  

20
23

, 2
02

4,
 2

02
5 

   
   

   
   

   
 

50
.0

00
,0

0 
 

N
O

 
N

O
 

20
 m

es
es

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

CE
N

TR
O

 D
E 

TR
AN

SF
ER

EN
CI

A 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

A 
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 
 

SU
M

IN
IS

TR
O

 N
IT

RO
GE

N
O

 L
IQ

UI
DO

 C
TA

 2
02

3 
   

   
   

   
   

   
   

   
 

29
.7

52
,0

7 
 

20
23

 
   

   
   

   
   

 
36

.0
00

,0
0 

 
N

O
 

N
O

 
12

 M
ES

ES
 

12
 M

ES
ES

 

AD
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 S

IE
TE

 V
EH

IC
U

LO
S 

CT
A 

   
   

   
   

   
   

   
 

16
5.

28
9,

25
  

20
23

 
   

   
   

   
 

20
0.

00
0,

00
  

N
O

 
N

O
 

9 
M

ES
ES

 
9 

M
ES

ES
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
M

ED
IO

 N
AT

U
RA

L 
Y 

GE
ST

IÓ
N

 F
O

RE
ST

AL
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

EQ
U

IP
AM

IE
N

TO
 

CO
N

 
RE

DE
S 

AN
TI

AL
U

DE
S 

Y 
RE

CO
N

ST
RU

CC
IÓ

N
 D

E 
RA

ST
RI

LL
O

S 
EN

 E
L 

M
O

N
TE

 D
E 

U
P 

H2
68

 "P
U

ER
TO

 D
E 

AS
TÚ

N
",

 T
M

 JA
CA

 (H
U

ES
CA

) 

   
   

   
   

   
   

 
20

0.
00

0,
00

 €
  

20
23

, 2
02

4 
10

0.
00

0,
00

 €
 

N
O

 
N

O
 

añ
os

 
  

PR
O

SP
EC

CI
Ó

N 
DE

 L
A 

RE
D 

FI
TO

SA
N

IT
AR

IA
 E

N
 L

AS
 

M
AS

AS
 F

O
RE

ST
AL

ES
 D

E 
AR

AG
Ó

N
. A

Ñ
O

 2
02

3 
   

   
   

   
   

   
 

25
0.

00
0,

00
 €

  
20

23
, 2

02
4 

12
5.

00
0,

00
 €

 
N

O
 

N
O

 
añ

os
 

  

AM
O

JO
N

AM
IE

N
TO

 D
EL

 M
O

N
TE

 D
E 

U
TI

LI
DA

D 
PÚ

BL
IC

A 
N

Ú
M

ER
O

 3
88

 D
E 

LO
S 

DE
 L

A 
PR

O
VI

N
CI

A 
DE

 H
U

ES
CA

, 
DE

N
O

M
IN

AD
O

 "
PA

RD
IN

A 
DE

 C
ER

ZÚ
N

" 
PR

O
PI

ED
AD

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
AD

 A
U

TÓ
N

O
M

A 
DE

 A
RA

GÓ
N

 Y
 S

IT
O

 E
N

 
EL

 T
ÉR

M
IN

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
LA

S 
PE

Ñ
AS

 D
E 

RI
GL

O
S.

  

45
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

 
45

.0
00

,0
0 

€ 
N

O
 

N
O

 
m

es
es

 
  

O
RD

EN
AC

IÓ
N

 
Y 

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N
 

FO
RE

ST
AL

 
(8

.5
.d

) 
((P

re
su

pu
es

to
 to

ta
l, 

to
da

ví
a 

no
 e

st
án

 se
le

cc
io

na
do

s l
os

 
pr

oy
ec

to
s 2

02
3)

)  
25

9.
41

7,
46

 €
 

20
23

 

  

SI
 

N
O

 
  

  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8972

SE
RV

IC
IO

 D
E 

DI
VU

LG
AC

IÓ
N

 Y
 S

EN
SI

BI
LI

ZA
CI

Ó
N

 E
N

 II
FF

 
74

.3
18

,1
2 

€ 
20

22
 

74
.3

18
,1

2 
€ 

N
O

 
N

O
 

9 
M

ES
ES

 
  

CO
N

ST
RU

CC
IÓ

N
 P

U
ES

TO
 F

IJO
 V

IG
IL

AN
CI

A 
EN

 L
U

ES
IA

 
97

.0
00

,0
0 

€ 
20

22
 

97
.0

00
,0

0 
€ 

N
O

 
N

O
 

6 
M

ES
ES

 
  

CO
N

TR
O

L 
DE

 V
IS

Ó
N

 A
M

ER
IC

AN
O

 E
N

 A
RA

GÓ
N

 
25

6.
00

0,
00

 €
 

20
23

, 2
02

4 
y 

20
25

 
70

.0
00

,0
0 

€ 
SI

 
N

O
 

24
 m

es
es

 
  

IN
DI

CA
DO

RE
S 

BI
O

DI
VE

RS
ID

AD
 S

EG
U

IM
IE

N
TO

 D
E 

AV
ES

 R
EP

RO
DU

CT
O

RA
 

70
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

, 2
02

4 
y 

20
25

 
23

.3
00

,0
0 

€ 
no

 
N

O
 

3 
añ

os
 

  

HA
CK

IN
G 

DE
 C

ER
N

ÍC
AL

O
 P

RI
M

IL
LA

 E
N

 N
U

EV
AS

 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 
20

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

, 2
02

4,
 2

02
5 

y 
20

26
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

N
O

 
N

O
 

4 
añ

os
 

  

RB
34

02
8 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 B

IE
LS

A 
47

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

 y
 2

02
4 

40
0.

00
0,

00
 €

 
SI

 
N

O
 

16
 m

es
es

 
  

RB
34

02
9 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 T

EL
LA

-S
IN

 
41

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

 y
 2

02
4 

35
0.

00
0,

00
 €

 
SI

 
N

O
 

16
 m

es
es

 
  

RB
34

02
7 

M
EJ

O
RA

 H
ÁB

IT
AT

 U
RO

GA
LL

O
 E

N
 B

EN
AS

Q
UE

 
49

0.
00

0,
00

 €
 

20
23

 y
 2

02
4 

40
0.

00
0,

00
 €

 
SI

 
N

O
 

16
 m

es
es

 
  

RB
34

02
5 

DI
RE

CC
IÓ

N
 O

BR
AS

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 

U
RO

GA
LL

O
 B

EN
AS

Q
U

E 
44

.0
00

,0
0 

€ 
20

23
 y

 2
02

4 
35

.0
00

,0
0 

€ 
SI

 
N

O
 

2 
añ

os
 

  

RB
34

02
6 

DI
RE

CC
IÓ

N
 O

BR
AS

 A
CT

U
AC

IO
N

ES
 

U
RO

GA
LL

O
 B

IE
LS

A 
59

.0
00

,0
0 

€ 
20

23
 y

 2
02

4 
45

.0
00

,0
0 

€ 
SI

 
N

O
 

2 
añ

os
 

  

ES
TU

DI
O

 D
E 

LA
 C

AP
AC

ID
AD

 D
E 

CA
RG

A 
DE

 L
O

S 
ES

PA
CI

O
S 

N
AT

U
RA

LE
S 

PR
O

TE
GI

DO
S 

DE
 A

RA
GÓ

N
 

80
.0

00
,0

0 
€ 

20
23

 y
 2

02
4 

20
.0

00
,0

0 
€ 

SÍ
 

N
O

 
15

 m
es

es
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
CA

M
BI

O
 C

LI
M

ÁT
IC

O
 Y

 E
DU

CA
CI

Ó
N

 
AM

BI
EN

TA
L 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Tr
ab

aj
os

 d
e 

lim
pi

ez
a 

de
 m

as
a 

fo
re

st
al

 e
n 

Ba
ilí

n 
80

.0
00

 €
 

20
23

 
96

.8
00

 €
 

N
O

 
N

O
 

1 
m

es
 

SE
PT

IE
M

BR
E-

DI
CI

EM
BR

E 

Es
tu

di
o 

pl
ac

as
 so

la
re

s B
ai

lín
 y

 S
ar

da
s 

26
.0

00
 €

 
20

23
 

31
.4

60
 €

 
N

O
 

N
O

 
3 

m
es

es
 

SE
PT

IE
M

BR
E-

DI
CI

EM
BR

E 

Ge
st

ió
n 

líq
ui

do
s I

nq
ui

no
sa

 
18

.0
00

 €
 

20
23

 
21

.7
80

 €
 

N
O

 
N

O
 

2 
m

es
es

 
SE

PT
IE

M
BR

E-
DI

CI
EM

BR
E 

O
br

a 
de

 d
es

m
an

te
la

m
ie

nt
o 

In
qu

in
os

a.
 F

as
e 

0 
58

0.
00

0 
€ 

20
23

-2
02

4 
35

0.
00

0 
€ 

SI
 

N
O

 
12

 m
es

es
 

  

Su
m

in
ist

ro
 c

ar
re

til
la

 to
do

te
rr

en
o 

 
36

.0
00

 €
 

20
23

 
43

.5
60

 €
 

N
O

 
N

O
 

3 
m

es
es

 
  

O
br

a 
m

ej
or

a 
as

fa
lta

do
 v

ia
l S

ar
da

s 
36

.3
60

 €
 

20
23

 
43

.9
96

 €
 

N
O

 
N

O
 

2 
m

es
es

 
  



cs
v:

 B
O

A2
02

30
31

00
23

10/03/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 48

8973

Ej
ec

uc
ió

n 
cu

bi
er

ta
 c

as
et

as
 zo

na
 o

ns
ite

 y
 e

ns
ay

os
 d

e 
Ba

ilí
n 

33
.0

00
 €

 
20

23
 

39
.9

30
 €

 
N

O
 

N
O

 
1 

m
es

 
  

O
br

a 
ej

ec
uc

ió
n 

es
co

lle
ra

 p
ilo

to
 v

as
o 

vi
ej

o 
Ba

ilí
n 

10
3.

30
0 

€ 
20

23
 

12
4.

99
3 

€ 
SI

 
N

O
 

2 
m

es
es

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

DI
RE

CC
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
IN

N
O

VA
CI

Ó
N

 Y
 P

RO
M

O
CI

Ó
N

 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

A 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Su
m

in
ist

ro
 d

e 
fr

ut
a 

a 
ce

nt
ro

s e
sc

ol
ar

es
 e

n 
la

 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
ra

gó
n 

30
2.

29
8,

83
 

20
23

 
27

2.
06

9,
84

 
N

O
 

N
O

 
6 

m
es

es
 

Fe
br

er
o-

 Ju
ni

o 

Su
m

in
ist

ro
 d

e 
le

ch
e 

y 
yo

gu
r a

 c
en

tr
os

 e
sc

ol
ar

es
 e

n 
la

 
Co

m
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
ra

gó
n 

15
6.

59
6,

50
 

20
23

 
26

.5
84

,0
0 

Sí
 

N
O

 
6 

m
es

es
 

Fe
br

er
o-

 Ju
ni

o 

  


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/220/2023, de 21 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la cooperación en actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferencia


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Dirección General de Justicia, por la que se resuelve definitivamente el concurso de traslados ordinario para plazas vacantes entre personal funcionario de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrati


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socie
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2023, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socie
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administr
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizac

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Reumatología del H

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 780/2023, de 27 de febrero de 2023, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por el procedimiento de oposición libre, de siete plazas de Bomberos del Servicio de Prevención, Extinción de Ince



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 19/2023, de 8 de marzo, del Gobierno de Aragón, por la que se concede la Medalla a los valores humanos a la Fundación de Estudios Parlamentarios y del Estado Autonómico “Manuel Giménez Abad”.
	ORDEN PRI/221/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la creación de la “Cátedra Gonzalo Borrás” para la investigación del patrimon
	ORDEN PRI/222/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga el Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza en materia de orientación educativa en escuelas infantiles
	ORDEN PRI/223/2023, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Calatayud para la gestión de las estaciones depuradoras de aguas residuales urbanas 
	ORDEN PRI/224/2023, de 27 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la realización de actuaciones de educación y formación para un consumo responsable durant

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/225/2023, de 28 de febrero, por la que se convocan para el ejercicio 2023, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se acuerda el depósito y publicación del acta de actualización de las tablas salariales para 2022 del Convenio Colectivo de trabajo del Sector

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/226/2023, de 1 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2023.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/172/2023, de 16 de febrero, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 905/2022, de 25 de octubre, por el que se regula la Intervención S
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental conjunta del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “La Estanca” de 21 MW nominales y
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Canteras IV” de 38 MW, en los términos munic
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Magallón-Rotonda 2”, de 49,68 MWP, en el término municipal de Pozuelo de 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta fotovoltaica “Magallón-Rotonda 3”, de 49,68 MWp, en el término municipal de Pozuelo de 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Sikitita” y sus infraestructuras de evacuación, en los términos municipales de Bel



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN de 1 de marzo de 2023, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de Aragón para el año 2023.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales secu


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/225/2023, de 28 de febrero, por la que se convocan para el ejercicio 2023, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del programa de Ayudas a la Industria y la P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre la declaración de necesidad de ocupación de los terrenos necesarios para continuar con los trabajos de explotación en la mina de arcilla y arenas a ciel
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón, SA, sobre autorización administrativa previa de la Memoria anual 2023 de ex
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos de los proyectos de las Pl
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se somete a información pública la propuesta inicial del Plan Aragonés de Saneamiento y Depuración para el periodo 2022-2027, y el proyecto de Decreto por el que
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la modificación sustancial la Autorización Ambiental Inte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR13M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR15M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR14C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR16C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a la aprobación inicial del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Policía Local de Monzón.




